
Salaire moyen réel
Salaire minimum Salaire maximum

Étude Étude ÉtudeCanada CanadaCanada
51 937 $* 68 034 $39 570 $* 49 055 $ 12 40 249 $* 58 918 $17Poste A

50 475 $ 62 255 $ 75 423 $ 85 979 $ 12 67 450 $ 75 385 $17Poste B

Salaire de base - Tous les pays
Salaire moyen réel

Salaire minimum Salaire maximum

Étude Étude ÉtudeCanada Canada Canada
42 412 $39 570 $ 51 937 $ 58 049 $14 10 40 249 $ 49 141 $Poste A
55 486 $50 475 $ 75 423 $ 75 024 $14 10 67 450 $ 65 187 $Poste B

Salaire de base - Autres organismes
Salaire moyen réel

Salaire minimum Salaire maximum

ÉtudeÉtude Étude CanadaCanada Canada
107 804 $40 249 $80 053 $ 51 937 $39 570 $ 114 627 $ 23Poste A
126 371 $67 450 $75 423 $93 842 $ 137 103 $ 250 475 $Poste B 3

(20)

91 066 $ 
(EX-01)

91 066 $ 
(EX-01)

Rapport final 
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Nombre de 
répondants 

Salaire 
min./max.

Poste C
Poste D

Poste C
Poste D

Nombre de 
répondants 

Salaire 
moyen réel

Nombre de 
répondants 

Salaire 
moyen réel

Poste C
Poste D

Nombre de 
répondants 

Salaire 
min./max.

Nombre de 
répondants 

Salaire 
min./max.

97 400 $ 
(Max. 

EX-01)

Nombre de 
répondants 

Salaire 
moyen réel

97 400 $ 
(Max. 

EX-01)

97 400 $ 
(Max. 

EX-01)

82 700 $ 
(Min. 

EX-01)

101 478 $
135 727 $

73 396 $
90 070 $

84 457 $
114 480 $

83 739 $
102 963 $

101 593 $
124 459 $

119 749 $
148 461 $
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rémunération compte tenu des différents niveaux d’imposition, du coût de la vie et du pouvoir 
d’achat dans les divers pays.

82 700 $ 
(Min. EX- 

01)

82 700 $ 
(Min. EX- 

01)

152 539 $
173 971 

$

110 629 $ 
133 047 

$

166 954 $ 
204 467 

$

MAECI/CIC/SCT/APASE
Étude comparative des conditions d’emploi des agents du service extérieur

91 066 $ 
(EX- 
01)**

*PPSE
**EX-01 dans toute la fonction publique, selon les taux de salaire avant les plus récents rajustements

Salaire de base - Tous répondants confondus


