rémunération compte tenu des différents niveaux d'imposition, du coût de la vie et du pouvoir d'achat dans les divers pays.

Salaire de base - Tous répondants confondus

	Nombre de répondants Salaire min./max.	Salaire minimum		Salaire maximum		Nombre de répondants Salaire moyen réel	Salaire moyen réel	
		Canada	Étude	Canada	Étude		Canada	Étude
Poste A	17	39 570 \$*	49 055 \$	51 937 \$*	68 034 \$	12	40 249 \$*	58 918 \$
Poste B	17	50 475 \$	62 255 \$	75 423 \$	85 979 \$	12	67 450 \$	75 385 \$
Poste C	18	ens sculeir	83 739 \$	erd des nu	119 749 \$	12	d'une ech	101 478 \$
Poste D	20	82 700 \$ (Min. EX- 01)	102 963 \$	97 400 \$ (Max. EX-01)	148 461 \$	14	91 066 \$ (EX- 01)**	135 727 \$

^{*}PPSE

Salaire de base - Tous les pays

	Nombre de répondants Salaire min./max.	Salaire minimum		Salaire maximum		Nombre de répondants Salaire moyen réel	Salaire moyen réel	
		Canada	Étude	Canada	Étude		Canada	Étude
Poste A	14	39 570 \$	42 412 \$	51 937 \$	58 049 \$	10	40 249 \$	49 141 \$
Poste B	14	50 475 \$	55 486 \$	75 423 \$	75 024 \$	10	67 450 \$	65 187 \$
Poste C	13		73 396 \$		101 593 \$	9		84 457 \$
Poste D	14	82 700 \$ (Min. EX- 01)	90 070 \$	97 400 \$ (Max. EX-01)	124 459 \$	9	91 066 \$ (EX-01)	114 480 \$

Salaire de base – Autres organismes

id base, s Avers ést extácions forme d'u	Nombre de répondants Salaire min./max.	Salaire minimum		Salaire maximum		Nombre de répondants Salaire moyen réel	Salaire moyen réel	
		Canada	Étude	Canada	Étude	office uses extr	Canada	Étude
Poste A	3	39 570 \$	80 053 \$	51 937 \$	114 627 \$	2	40 249 \$	107 804 \$
Poste B	3	50 475 \$	93 842 \$	75 423 \$	137 103 \$	2	67 450 \$	126 371 \$
Poste C	5	ingleCor.	110 629 \$	se I infom	166 954 \$	3	retraite, I	152 539 \$
Poste D	6.	82 700 \$ (Min. EX-01)	133 047	97 400 \$ (Max. EX-01)	204 467	5 de la 18 ann 18	91 066 \$ (EX-01)	173 971 \$

^{**}EX-01 dans toute la fonction publique, selon les taux de salaire avant les plus récents rajustements